



عزاداری عاشقان اهل بیت (ع) در روسیه و اوراسیا

عزاداری عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت (ع) در شب های تاسوعا و عاشورای حسینی در شهرهای مختلف روسیه، ارمنستان، بلاروس و اوکراین برگزار شد.

به گزارش آران نیوز، در چندین مسجد مسکو از جمله مسجد رسول اکرم (ص) در جنوب و مرکز اسلامی مسکو در شمال پایتخت روسیه، عاشقان امام غریبان از کشورهای جمهوری آذربایجان، ارمنستان، اوکراین و بلاروس شرکت داشتند.

افغانستانی ها، تاجیکستانی ها و پاکستانی های مقیم مسکو نیز با حضور در این مراسم های باشکوه، همراه با دیگر شیعیان جهان به سوگ امام شهیدان نشستند. مراسم های تعزیه خوانی به زبان روسی از جمله نکات جالب مراسم های عزاداری ایام محرم در مسکو بود که به همت مرکز اسلامی مسکو در شمال پایتخت روسیه برگزار شد و بیش از سه هزار نفر از آن دیدن کردند.

در شمال مسکو، مراسم عزاداری سالار شهیدان از روز تاسوعا آغاز شد و بدون وقفه تا بعد از عاشورا ادامه یافت. در مسجد رسول اکرم و مرکز اسلامی مسکو امشب نیز، مراسم هایی در سوگ امام حسین (ع) و یارانش برگزار می شود. در ارمنستان نیز، عزاداری عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت (ع) در شب تاسوعای حسینی در مسجد کبود ایروان گردهم آمدند. مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) در شب تاسوعای حسینی، با همراهی عاشقان و پیروان اهل بیت عصمت و طهارت (ع) از کشورهای مختلف و بویژه هموطنان ایرانی در مسجد کبود ایروان برگزار شد.

مراسم عزاداری از اولین روزهای ماه محرم با برپایی نماز جماعت در این مسجد برگزار و با روضه خوانی و عزاداری مداحان اهل بیت و سینه زنی عزاداران همراه بوده است. طبق روال هر ساله در ماه محرم امسال نیز شیعیان و علاقه مندان به امام حسین (ع) و یاران باوفایش در شب تاسوعای حسینی و ظهر عاشورا یاد فداکارها و ایثارگرهای حضرت ابالفصل العباس (ع) و تبعیت و همراهی با سیدالشهدا (ع) در دشت خونین کربلا را گرامی داشتند.

در بلاروس هم مراسم بزرگداشت ایام شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران باوفایش با شکوهی بیش از سال گذشته برگزار شد. در این برنامه ها که از شب اول محرم در محل نمازخانه سفارت جمهوری اسلامی ایران و همچنین بیت الزهرا سلام الله علیها مینسک برگزار شد جمع زیادی از دانشجویان و ایرانیان مقیم به همراه خانواده های خود، آذربایجانی ها و افاغنه مقیم مینسک حضور داشتند و از روضه خوانی و مرثیه سرایی های این شب ها بهره بردند. در اوکراین نیز مراسم هایی به همین مناسبت در نمازخانه سفارت ایران در کی یف برگزار شد و عاشقان امام شهیدان در کی یف با حضور در این مراسم ها، در سوگ سالار شهیدان و یاران با وفایش نشستند.